

حسین بن علی (ع) معلم آزادگی بشر است

حجت الاسلام والمسلمین یونس قائی امام جمعه بستک در گفتگو با خبرنگار هرمز ضمن تسلیت ایام محرم اظهار کرد: در حرکت و قیام امام حسین (ع) سه عنصر مهم و با اهمیت از جمله منطق و عقل، حماسه و عزت و عاطفه وجود داشته است که برای داشتن جامعه ای انسانی و الهی، داشتن این سه عنصر با هم بسیار مهم و کارساز است.

وی در مورد اولین عنصر که منطق و عقل بود افزود: این عنصر در جای جای قیام و حرکت امام حسین (ع) به چشم می خورد، از هنگام حضور در مدینه تا لحظه شهادت در کربلا. همچنین در بیانات نورانی ایشان، منطقی محکم و استوار وجود داشت. خلاصه این منطق این بود که آنگاه که شرایط مناسب و فراهم باشد وظیفه مسلمانان اقدام کردن است، آن هم اقدام به عالی ترین نحو ممکن، که این اولین درس قیام اباعبدالله (ع) به ما مسلمانان است.

امام جمعه بستک در بیان قیام امام حسین (ع) گفت: زمانی که شرایط فراهم شد باید اقدام عملی بشود و حرکت صورت بگیرد، یعنی قیام ایجاد شود. حال در این قیام یا پشت قیام ممکن است خطراتی ما را تهدید کند یا شاید خطری هم وجود نداشته باشد اما چون وظیفه و تکلیف الهی این است که ما باید به پا خیزیم، پس باید برخیزیم و در مقابل ظلم ایستادگی کنیم.

حجت الاسلام والمسلمین قائی خاطرنشان کرد: بالاترین خطری که در زندگی انسان می تواند وجود داشته باشد این است که عزیزترین اشخاص او یعنی نوامیس او در خطر باشند. اما امام حسین (ع) همه اینها را در طَبَقِ اخلاص قرار می دهد و برای اینکه به وظیفه انسانی و الهی خود عمل کند آنها را تقدیم خداوند می کند.

وی ادامه داد: امام حسین (ع) در روز عاشورا عملاً نشان داد که برای حفاظت از دین خدا و حراست از قرآن و برای زنده ماندن و ثمر دادن درخت نوپای اسلام، باید به دل سخت ترین و پر مشقت ترین خطرها رفت.

رییس تبلیغات اسلامی بستک گفت: تقوای حسین بن علی (ع) باعث می شود که از جان شریف خود که عزیزترین چیز یک انسان در زندگی است و از مال و نوامیس خود بگذرد تا این رود خروشان بتواند ادامه پیدا کند

و به سر منزل مقصود برسد.

قائدی با اشاره به حماسه و عزت که دومین عنصر در حرکت و قیام امام حسین (ع) بود بیان داشت: وقتی به تاریخ نگاه می کنیم، می بینیم که گاهی جنگ هایی صورت گرفته که برای آن مملکت و جامعه همراه با عزت و سرافرازی نبوده و با خواری و ذلت تمام شده است. اما درسی که حسین بن علی (ع) به ما می دهد جهاد همراه با عزت است، بطوری که مجاهدتی که صورت می گیرد باید با عزت اسلامی همراه باشد.

وی با بیان آیه "وَلِلَّاهِ الْعِزَّةُ" و "لِرَسُولِهِ" و "لِلْمُؤْمِنِينَ" تصریح کرد: در طول قیام امام حسین (ع)، هر لحظه چهره ایشان روشن تر و حماسی تر میشد و در اوج مظلومیت، ایشان چهره خود را ضعیف نشان نمی داد، چون قلب امام آکنده از ایمان و محبت به نبی مکرم اسلام و محبت به خدا بود و بر این اساس ایشان از هیچکس و هیچ چیز نمی هراسید.

امام جمعه بستک در ادامه با برشمردن سومین عنصر در حرکت و قیام امام حسین (ع) که عنصر عاطفه بود گفت: عاطفه هم در خود حادثه و هم در استمرار حادثه نقش مهمی داشت و همین عنصر باعث شد که بین پیروان راستین حسین بن علی (ع) و آنهایی که در مقابل این جریان جبهه گرفته بودند مرزی ایجاد شود.

وی با اشاره به اینکه حسین بن علی (ع) معلم آزادگی بشر است تاکید کرد: حادثه عاشورا صرفاً حادثه ای خشک و استدلالی نیست بلکه جریانی عاطفی همراه با عشق، حفاظت و حراست از دین است. گاهی گریه می کنیم و می گریانیم و گاهی به طرف مقابل محبت می کنیم، حادثه را به این شکل برای جامعه تشریح و ترسیم کنیم. نمونه آن حضرت زینب (س) است که در شام با اقتدار و با استدلال و منطق سخن می گوید، اما مرثیه می خواند. این منطق اهل بیت است. با قدرت و جسارت با دشمن در مجلس یزید سخن می گوید. این استدلالی است برای رساندن پیام و جریان عاشورا به گوش مردم عالم. امام سجاد (ع) نیز با عظمت بر روی منبر در شام با صلابت از نجابت و شجاعت اجداد طاهرینش و از عدم اطاعت از ظالم سخن می گوید. به حکومت اموی حمله می کند و به آنها ضربه می زند اما مرثیه هم می خواند. این جایگاه مرثیه است و این جریان باید ادامه پیدا کند.

حجت الاسلام والمسلمین قائدی در بخش دیگری از سخنان خود اظهار

داشت: گاهی بعضی از مردم فکر می کنند که گریه کردن در مجالس اباعبدالله (ع) چیزی بی معنا و بی مفهوم است در حالیکه گریه کردن یک بُعد این قضیه است و در جای خودش نیز بسیار ارزشمند است، چون می تواند در دل شخص یا در دل دیگران اثر کند و بدین ترتیب قیام و مبارزه علیه باطل در طول تاریخ ادامه پیدا می کند و استمرار می یابد.

وی در پایان با بیان اینکه مجالس عزاداری ابا عبدالله الحسین (ع) سبب افزایش ایمان و معرفت دینی در مردم می شود افزود: روحیه مردم در ماه محرم و صفر نسبت به دیگر ماه ها باید فرق کند. ماه محرم ماه ایثار و فداکاری است. جریان عاشورا باید در وجود ما انسان ها زنده و شعله ور بماند و بدانیم که امام حسین (ع) چه کسی بوده و در مقابل چه کسانی ایستاده است. راه امام حسین (ع) باید توسط جوانان و نوجوانان ما ادامه پیدا کند.

انتهای پیام/